ESTADO DE SANTA CATARINA

                    CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                    EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

REQUERIMENTO Nº 66/2023

A Vereadora que abaixo subscreve, com base no que preceitua o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz (art. 76, I),

requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Informações acerca da emissão das Carteiras de Identidade em

nosso município, especificando quantas foram emitidas desde o início da atual

gestão, quantas pessoas estão na fila de espera, quais os dias e horários de

atendimento e quantos funcionários são responsáveis pelo serviço.

Outrossim, solicita-se informações a respeito do retorno dos

atendimentos presenciais sem o prévio agendamento feito pelo sítio eletrônico

da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2023.

ANA CAROLINA DE SOUZA
Vereadora